2020 年１月 30 日

各 位

上 場 会 社 名  大都魚類株式会社

代 表 者  取締役社長 網野 裕美

（コード番号 ８０４４）

問合せ先責任者  経理部長  筒井 章勝

（TEL.03-3520-8012）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月７日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．業績予想の修正について

2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 115,000 520 540 330  104.82

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 102,500 150 185  50  15.88

増 減 額  （ Ｂ － Ａ ） △12,500 △370 △355 △280

増 減 率    （ ％ ） △10.9 △71.2 △65.7 △84.8

(ご参考)前期実績(2019 年３月期) 109,435 362 427 261  83.06

２．業績予想修正の理由

冷凍マグロや鮭鱒の取扱数量の減少、サンマをはじめとする鮮魚類の漁場の変動や天候不順・災害等に

よる調達環境の悪化に伴う取扱数量の減少、並びに取扱単価の低下により、売上高は大幅な減収となる見

込みです。

損益面につきましては、販売費及び一般管理費は当初の予想を大きく下回る見通しではありますが、減

収による影響が大きく、各利益は前回公表予想値を下回る見込みにありますことから、2020 年３月期の通

期連結業績予想を修正いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上